
 

青教ス第４９６号 

令和３年７月１４日 

 

各市町村スポーツ担当部局長 殿 

 

 

青森県教育委員会教育長 

                       （公 印 省 略） 

 

 

第２９回青森県民駅伝競走大会について（通知） 

 

 

平素より本県スポーツの推進について、御理解・御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

また、６月中旬に実施した「第２９回青森県民駅伝競走大会に関する調査」につ

いては、お忙しい中、御協力いただき重ねてお礼申し上げます。 

さて、今年度の大会については、各市町村からいただいた御意見等を踏まえ、関

係者で協議を行い、選手、大会関係者等の安全確保を第一に考え、「中止」すること

といたしました。 

各市町村の関係者の皆様には、本大会への参加に向けて準備を進めている中での

中止決定となり、大変御迷惑をおかけしますが、御理解くださるようお願いいたし

ます。 

県教育委員会としましては、次年度の大会開催に向け、必要な課題解決策及び感

染防止対策等について関係機関・団体等と検討を重ね、万全の準備を整えて参りま

すので、今後とも御協力くださるようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

担当：スポーツ健康課スポーツ振興グループ 

   指導主事 柿﨑 繁信 

ＴＥＬ ０１７－７３４－９９０９ 

ＦＡＸ ０１７－７３４－８２７５ 


